Tanggal 13 s/d 15 September 2024 bertempat di Pantai Merpati Bulukumba, 

pemerintah kabupaten Bulukumba melaksanakan kegiatan yang tak biasa 

menjelang masa kampanye pemilukada 2024 melalui ketua PKK Bulukumba  

yakni kegiatan Jambore PKK yang dihadiri oleh 1200 ( seribu dua Ratus ) orang 

Peserta yang tersebar di 10 kecamatan di Kabupaten Bulukumba kegiatan ini 

dilakukan secara sistematis dan massif  sebagai sarana sosialisasi 

menguntungkan  Petahana (incumbent) Pasangan Calon Bupati dan Calon Wakil 

Bupati Nomor Urut 2(Muchtar Ali Yusuf – Andi Edy Manaf) (Bukti link Berita

[...]

Konsitusi yakni terbatas hanya pada hasil perolehan suara. 

Bahwa berdasarkan ketentuan Pasal 158 ayat (2) huruf b UU No. l0 Tahun 

2016 jo Pasal 7 ayat (2) huruf b PMK No. 1 Tahun 2016 diatur:  

"b. kabupaten/kota dengan jumlah penduduk lebih dari 250.000 (dua 
ratus lima puluh ribu) jiwa sampai dengan 500.000 (lima ratus ribu) 
pengajuan perselisihan perolehan suara dilakukan jika terdapat 
perbedaan paling banyak sebesar 1.5% (satu koma lima persen) dari total 
suara sah hasil penghitungan suara tahap akhir yang ditetapkan oleh

[...]

suara di lakukan jika terdapat perbedaan paling banyak sebasar 1.5% ( 

satu koma lima persen) dari total suara sah hasil perhitungan tahap akhir 

yang di tetapkan oleh KPU Kabupaten / Kota; 

17. Bahwa adapun jumlah penduduk Kabupaten Bulukumba adalah sejumlah 

475.405 (empat ratus tujuh puluh lima ribu empat ratus lima ) jiwa , 

berdasarkan data dari pusat Statistik dan Dukcapil  Kabupaten Bulukumba, 

sehingga syarat persentase untuk pengajuan sengketa hasil perolehan 

suara pada pilkada Kabupaten Bulukumba Tahun 2024 adalah 1.5% ( satu 

koma lima persen )  

18.